B. ἀλλ' ὥσπερ εἰώθει διαλεχθεῖς ἂν μοι] Pertinet ἂν ad ὄχετο, ita ut indicet actionem pro rerum conditione identidem repetitam: solebat identidem discedere, de quo loquendi genere optime disseruit Rost. §. 120. 5. c. Itaque non est quod cum Astio corrigamus διαλεχθεῖς ἄττα μοι, aut cum uno cod. Vindob. ἂν delectamus. Delevit tamen Hommelius.

C. οὐδὲν γὰρ μοι πλέον ἦν] nihil enim proficiebam. Infra p. 222. **D:** μηδὲν πλέον αὐτῷ γένηται. Ibid. **E:** οὐδὲν οὖν πλέον αὐτῷ ἔσται.

ἀλλὰ ἴστέον ἤδη, τί ἐστι τὸ πρᾶγμα] Wytttenbach. Bibl. Crit. Vol. I. Part. I. p. 50. et Vol. III. P. XII. p. 12. legendum censuit: ἀλλ' ἴτεον ἤδη ἐπὶ

τὸ πρᾶγμα, sed iam ad ipsam rem aggrediendum est: quae locutio Platoni maxime frequentata est. Atqui rem ipsam Alcibiades iam antea aggressus est explicare, nec nunc demum ad eam illustrandam accedit. Docuit enim adhuc omnes artes, quibus Socratem ad sui amorem pellicere speravisset, in iritum cecidisse. Si autem haec verba referas ad proxime praecedentia, quorsum sane referenda sunt, vereor, ne haec transitionis formula gravior sit quam pro sententiae ratione, praesertim quum pars rei exposita sit. Accedit, quod codices mss. constanter tuentur veterem lectionem, et quod haec ipsa lectio, modo subtiliter explicetur, egregie convenit ipsi orationis argumento. Etenim declaratu-

συνεγυμνάζετο οὖν μοι καὶ προσεπάλαιε πολλάκις οὐδενὸς παρόντος. καὶ τί δεῖ λέγειν; οὐδὲν γὰρ μοι πλέον ἦν. ἐπειδὴ δὲ οὐδαμῆ ταύτη ἤνυτον, ἔδοξε μοι ἐπιθετέον εἶναι τάνδρ'ι κατὰ τὸ καρτερόν· καὶ οὐκ ἀνετέον, ἐπειδήπερ ἐγκεχειρήκη, ἀλλὰ ἴστέον ἤδη, τί ἐστι τὸ πρᾶγμα. προκαλοῦμαι δὴ αὐτὸν πρὸς τὸ συνδειπνεῖν, ἀτεχνῶς ὥσπερ ἐραστῆς παιδικοῖς ἐπιβουλεύων. καὶ μοι οὐδὲ τοῦτο ταχὺ ὑπήκουσεν, ὅμως δ' οὖν χρόνῳ ἐπέσθη. ἐπειδὴ δὲ ἀφίκετο τὸ πρῶτον, δειπνήσας ἀπιέναι ἐβούλετο. καὶ τότε μὲν αἰσχυρόμενος ἀφῆκα αὐτόν· αὐθις δὲ ἐπιβουλεύσας, ἐπειδὴ ἐδεδειπνήκει, διελεγόμην πόρῳ τῶν νυκτῶν, καὶ ἐπειδὴ ἐβούλετο ἀπιέναι, σκηπτόμενος, ὅτι ὄψε εἶη, προσηνάγκασα

ἐπειδήπερ ἐγκεχειρήκη] Sic Bodl. Vat. A. et pr. Coisl. Vulgo erat ἐγκεχειρήκειν. Ang. w. Vat. n. r. Flor. a. b. i. et pr. Vat. n. ἐγκεχειρήκει, quod ipsum valet ad tuendam receptam scripturam.

D. δειπνήσας ἀπιέναι] συνδειπνήσας vett. editt. quod solus tenet Ven. E.

διελεγόμην πόρῳ τῶν νυκτῶν] Grammaticus in Bekkeri Anecd. I. p. 346. scribit: πόρῳ αἰ τῶν νυκτῶν. bene, si codices addicerent. v. Kusterum ad Aristoph. Lysistr. v. 1157. et Astium ad Legg. p. 374.

rus Alcibiades, quid sit quod antea dixerat: ἔδοξε μοι ἐπιθετέον εἶναι τάνδρ'ι κατὰ τὸ καρτερόν καὶ οὐκ ἀνετέον, addit haec: ἀλλὰ ἴστέον — τὸ πρᾶγμα, sed explorandum et videndum esse, quid hoc rei esset, atque deinceps narrat, quid praeterea fecerit ad Socratis in se amorem excitandum eiusque mentem et animum tentandum. Videtur autem Wytttenbachium in fraudem induxisse, quod ἴστέον retulit ad εἰδέναι, ita ut illud interpretaretur sciendum est, nec reputavit interdum idem ab ἴδεν derivatum significare videndum est, explorandum est, veluti Theaet. p. 202. **E:** δοκεῖ λέγεσθαι κομψότατα — Theaet. ἀκούειν ὁρθῶς; Socr. ἴστέον δῆ, ubi Heindorfius

hunc locum comparavit. Tendendum tamen quod Buttmannus Gramm. ampl. Vol. II. p. 116. observavit, hanc formam nusquam de sensu videndi proprie dicto usurpatam reperiri, sed ubique ad animum referri.

D. χρόνῳ ἐπέσθη] mit der Zeit, i. e. tandem sibi persuaderi passus est, v. Valcken. ad Phoen. p. 108. et Fischer. ad Weller. Gr. III. p. 222.

πόρῳ τῶν νυκτῶν] usque ad multam noctem, tief in die Nacht hinein, ut Protagor. p. 310. **C.** In hac similibusque formulis νύκτις significat horas nocturnas v. ad Phileb. p. 158. Ast. ad Protagor. p. 20.

σκηπτόμενος, ὅτι —] Ti-

αὐτὸν μένειν. ἀνεπαύετο οὖν ἐν τῇ ἐχομένῃ ἐμοῦ κλίνη, ἐν ἧπερ ἐδείπνει, καὶ οὐδείς ἐν τῷ οἰκίῳ αἰματι ἄλλος καθήυδεν ἢ ἡμεῖς. μέχρι μὲν οὖν δὴ δεῦρο τοῦ λόγου καλῶς ἂν ἔχοι καὶ πρὸς ὄντιον λέγειν· τὸ δ' ἐντεῦθεν οὐκ ἂν μου ἠκούσατε λέγοντος, εἰ μὴ πρῶτον μὲν, τὸ λεγόμενον, οἶνος ἄνευ τε παιδῶν καὶ μετὰ παιδῶν ἦν ἀληθής, ἔπειτα ἀφανίσαι Σωκράτους ἔργον ὑπερήφανον εἰς ἔπαινον ἐλθόντα ἀδικῶν μοι φαίνεται. ἔτι δὲ τὸ τοῦ δηχθέντος ὑπὸ τοῦ ἔχους πάθος καμὲ ἔχει. φασὶ γάρ πού τινα τοῦτο παθόντα

ἄλλος καθήυδεν] καθήυδεν Coisl. Par. D. Vat. p.

E. καμὲ ἔχει] καμ' ἔχει Vat. A. Ang. w. Vat. r. et sic scripsit Bekk.

P. 218. ὑπὸ ἀλγεινότερου] Steph. coniecit ἀλγεινοτάτου,

maeus Gloss. σκηπτόμενος· προφασίζόμενος· cuius significationis exempla collegit Ruhnkens. p. 232.

ἐν τῇ ἐχομένῃ ἐμοῦ κλ.] in lecto mihi (i. e. meo lectulo) proximo. Nam ἔχουσα τῶς est cum aliquo cohaerere, proxime sequi. v. Ast. ad Legg. p. 366.

E. πρῶτον μὲν, τὸ λεγόμενον, οἶνος —] Phaedon. c. XI. in. ὧστε, τὸ λεγόμενον, ὡς ἀληθῶς τῷ ὄντι ὑπ' αὐτοῦ οὐδὲ φρονήσαι ἡμῶν ἐγγίγνεται, ubi v. annot. Respicitur pro-verbium οἶνος καὶ ἀλήθεια, quod explicat Schol. Alcibiadis mentem aperit Photius Lexic. Οἶνος ἄνευ παιδῶν (corr. παιδῶν), qui δσο, inquit, παροίμαι· ἢ μὲν, οἶνος καὶ ἀλήθεια, ἢ δὲ, οἶνος καὶ παῖδες ἀληθείς. λαμβάνεται δὲ καὶ ἐπὶ τῶν ἀπλοῦστων καὶ τὴν ἀλήθειαν λεγόντων. Hoc non intelligens Homm elius misere de toto loco nugatus est. Praeterea advertes aoristo usum in his: οὐκ ἂν μου ἠκούσατε λέγοντος, pro quo quis est qui non exspectaverit ἠκούετε? At enim recte

utitur aoristo hoc dicens: quod autem deinceps dicam, id non sic statim a me audiretis.

ἔπειτα ἀφανίσαι — φανέται] Haec adduntur nulla amplius habita conditionis ratione, cursu orationis nonnihil mutato.

τὸ τοῦ δηχθέντος —] Hunc locum docte interpretatus est Petitus Miscell. Obs. II. 15. Quum enim qui viperæ morsu vulnerati erant superstitione ducti solerent confugere ad usum eorum remediorum, quae prudentioribus risum moverent ideoque aliis indicari et narrari non facile possent, elegantius Alcibiades se comparat cum eiusmodi hominibus, qui ut vipereos dolores lenirent, omnia tentabant, atque se, quantopere Socratis sermones ipsius animum momorderint et pupugerint, convivis narraturum propterea, quod et ipsi tale quiddam experti esse videantur.